



ΑΤΤΙΚΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ Α.Ε.

ΑΤΤΙΚΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ Α.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ & ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ Ε.Λ.Ε.-Σ.Σ. & Δ.Π.Λ.Υ

ΑΡΙΘΜΟΣ Γ.Ε.ΜΗ.: 003534001000 (ΑΡ. Μ.Α.Ε. 44308/04/Β/99/156 (01))
Διεύθυνση Έδρας Εταιρείας: 41,9 χλμ. Αττικής Οδού-Παιανία-Τ.Κ. 190 02
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ
από 01 Ιανουαρίου 2018 έως 31 Δεκεμβρίου 2018

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρείας "ΑΤΤΙΚΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ Α.Ε." . Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι χρηματοοικονομικές καταστάσεις καθώς και η Έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή.

Αρμόδια Υπηρεσία-Νομαρχία (ή Πρωτοδικείο):
Διεύθυνση διαδικτύου :
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου :

Υπουργείο Οικονομικών
www.etae.gr
Καλλιπάντης Δημήτριος Πρόεδρος
Χαλκιάς Βασίλειος Διευθύνων Σύμβουλος
Ιωάννου Χρήστος Α' Αντιπρόεδρος
Harito Jean Β' Αντιπρόεδρος
Καλλιπάντης Αναστάσιος Γραμματέας

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων χρηματοοικονομικών καταστάσεων :

4 Ιουνίου 2019

Ορκωτός ελεγκτής λογιστής :
Ελεγκτική εταιρία :
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:

Έλενα Θεμιστοκλέους
PRICEWATERHOUSECOOPERS A.E.E.
Με σύμφωνη γνώμη

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

| | 31.12.2018 | 31.12.2017 |
|---|-------------------|-------------------|
| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ | | |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία | 1.375.209 | 1.254.003 |
| Αποθέματα | 700.944 | 704.080 |
| Απαιτήσεις από πελάτες | 12.047.070 | 12.922.746 |
| Τρέχουσες Φορολογικές Απαιτήσεις | - | 378.961 |
| Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | 14.177.602 | 8.124.191 |
| Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | 1.056.856 | 3.162.994 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ | 29.357.681 | 26.546.975 |
| ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ | | |
| Μετοχικό Κεφάλαιο | 3.521.670 | 3.521.670 |
| Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων | 13.612.048 | 11.305.058 |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α) | 17.133.718 | 14.826.728 |
| Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | 3.994.880 | 3.851.696 |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις | 8.229.083 | 7.868.551 |
| Σύνολο υποχρεώσεων (β) | 12.223.963 | 11.720.247 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (α) + (β) | 29.357.681 | 26.546.975 |

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

| | 01.01-31.12.2018 | 01.01-31.12.2017 |
|--|------------------|------------------|
| Κύκλος εργασιών | 57.803.448 | 49.832.510 |
| Μικτά Κέρδη | 10.732.132 | 9.148.872 |
| Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων | 7.652.978 | 5.828.612 |
| Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων | 7.223.058 | 5.345.346 |
| Μείον φόροι | (2.322.063) | (1.669.893) |
| Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους (Α) | 4.900.995 | 3.675.453 |
| Ιδιοκτήτες Μητρικής | 4.900.995 | 3.675.453 |
| Λοιπά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Β) | (94.005) | 318.441 |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Α)+(Β) | 4.806.990 | 3.993.894 |
| Ιδιοκτήτες μητρικής | 4.806.990 | 3.993.894 |
| Κέρδη/ (ζημιές) μετά από φόρους ανα μετοχή βασικά (€) | 0,409 | 0,340 |
| Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | 8.031.419 | 6.212.931 |
| Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή - (σε €) | 0,298 | 0,213 |

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

| | 31.12.2018 | 31.12.2017 |
|---|-------------------|-------------------|
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01.01.2018 και 01.01.2017 αντίστοιχα) | 14.826.728 | 13.832.834 |
| Καθαρά Κέρδη/ (Ζημιές) μετά φόρων | 4.900.995 | 3.675.453 |
| Αναλογιστικά Κέρδη/(Ζημιές) | (94.005) | 318.441 |
| Διανεμηθέντα μερίσματα | (2.500.000) | (3.000.000) |
| Σύνολο καθαρής θέσης λήξης χρήσης (31.12.2018 και 31.12.2017 αντίστοιχα) | 17.133.718 | 14.826.728 |

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

| | 01.01-31.12.2018 | 01.01-31.12.2017 |
|--|-------------------|--------------------|
| Λειτουργικές Δραστηριότητες | | |
| Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων | 7.223.058 | 5.345.346 |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για: | | |
| Αποσβέσεις | 394.941 | 395.819 |
| Αποσβέσεις επιχορηγήσεων | (16.500) | (11.500) |
| Προβλέψεις | 84.459 | 277.461 |
| Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας (Κέρδη)/Ζημιές από πώληση και καταστροφή ενσώματων παγίων στοιχείων | (34.594) | (25.253) |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα | 23.707 | (7.239) |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες: | | |
| (Αύξηση) / Μείωση αποθεμάτων | 464.514 | 508.519 |
| (Αύξηση) / Μείωση απαιτήσεων | 3.136 | 14.154 |
| Αύξηση / (Μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών) | 2.874.981 | (5.121.769) |
| Μείον: | | |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα | (87.167) | 2.398.146 |
| Καταβεβλημένοι φόροι | (464.514) | (508.519) |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α) | 9.058.670 | 855.768 |
| Επενδυτικές δραστηριότητες | | |
| Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων | (641.342) | (788.826) |
| Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων | 101.489 | 8.886 |
| Τόκοι εισπραχθέντες | 34.594 | 25.253 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β) | (505.259) | (754.687) |
| Χρηματοδοτικές δραστηριότητες | | |
| Μερίσματα πληρωθέντα | (2.500.000) | (3.000.000) |
| Ληφθείσες επιχορηγήσεις | - | 75.000 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ) | (2.500.000) | (2.925.000) |
| Καθαρή (μείωση) / αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ) | 6.053.411 | (2.823.919) |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης | 8.124.191 | 10.948.110 |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης | 14.177.602 | 8.124.191 |

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:

- Η Εταιρεία από 15 Δεκεμβρίου 2007 ενσωματείται στις Χρηματοοικονομικές καταστάσεις της ΕΛΛΑΚΤΩΡ Α.Ε. τής "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ - ΤΕΒ Α.Ε." με την μέθοδο της πλήρους ενσωμάτωσης.
- Η εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και την χρήση 2010, ελέγχθηκε φορολογικά βάσει του Ν.2238/1994 για τις χρήσεις 2011, 2012, & 2013 και βάσει του Ν.4174/2013 για τις χρήσεις 2014, 2015, 2016 & 2017 και έλαβε πιστοποιητικό φορολογικής συμμόρφωσης από την PricewaterhouseCoopers Α.Ε. χωρίς επιφύλαξη. Για τη χρήση του 2018 ο φορολογικός έλεγχος της εταιρείας είναι σε εξέλιξη.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της Εταιρείας στην χρήση 2018 ήταν 1.166 άτομα και για την χρήση 2017 ήταν 1.152
- Στα Πάγια στοιχεία δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων καθώς και εκκρεμείς αποφάσεις των δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να αναμένεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας.
- Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:
 - Πωλήσεις υπηρεσιών €41.409.895
 - Αγορές υπηρεσιών €16.349.949
 - Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη €7.458.051
 - Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη €3.459.776
- Αμοιβές Διευθυντικών Στελεχών και Μελών της Διοίκησης €1.857.713
- Η Εταιρεία, ως θυγατρική του ομίλου της ΕΛΛΑΚΤΩΡ Α.Ε. τής "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ-ΤΕΒ Α.Ε." είναι υποχρεωμένη να συντάσσει τις ετήσιες χρηματοοικονομικές καταστάσεις σύμφωνα με τα ΔΛΠ.

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Δημήτριος Καλλιπάντης
Α.Δ.Τ. : ΑΙ 677171

Παιανία, 4 Ιουνίου 2019

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Βασίλειος Χαλκιάς
Α.Δ.Τ. : ΑΙ 082516

Ο Προϊστάμενος Λογιστηρίου

Ιωάννης Πασσάς
Α.Δ.Τ. : ΑΜ 164381